МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 № 1063

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования в городе

Ярославле» на 2021 – 2023 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе

Ярославле» на 2021 – 2023 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Ярославля от 30.12.2020 № 1245 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля

от 25.03.2021 № 280, от 03.06.2021 № 506, от 02.09.2021 № 841, от 01.12.2021 № 1099,

от 09.02.2022 № 123, от 18.03.2022 № 229, от 17.06.2022 № 565, от 22.08.2022 № 756),

следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Всего по муниципальной программе – 33 943 722,9 тыс. руб.

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник

финансирования

2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого

Муниципальная

программа

«Развитие образования в

городе Ярославле»

на 2021 – 2023 годы

Городской бюджет 2 471 318,1 2 544 924,9 2 483 591,5 7 499 834,5

Областной бюджет 7 473 847,0 8 282 504,3 7 704 794,6 23 461 145,9

Федеральный бюджет 1 161 408,0 899 887,2 921 447,3 2 982 742,5

Всего по

муниципальной

программе

11 106 573,1 11 727 316,4 11 109 833,4 33 943 722,9

Подпрограмма

«Развитие общего

и дополнительного

образования»

Городской бюджет 46 174,4 45 560,0 45 560,0 137 294,4

Всего по

подпрограмме

46 174,4 45 560,0 45 560,0 137 294,4

Подпрограмма

«Развитие и

совершенствование

образовательной сети

и осуществление

переданных

государственных

полномочий

Ярославской области

в сфере опеки и

попечительства»

Городской бюджет 2 425 143,7 2 499 364,9 2 438 031,5 7 362 540,1

Областной бюджет 7 473 847,0 8 282 504,3 7 704 794,6 23 461 145,9

Федеральный бюджет 1 161 408,0 899 887,2 921 447,3 2 982 742,5

Всего по

подпрограмме

11 060 398,7 11 681 756,4 11 064 273,4 33 806 428,5

»

;

3

2) абзацы первый и третий раздела 10 «Обоснование объема финансовых

ресурсов за счет бюджетов всех уровней, необходимых для реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы на весь период ее реализации

составляет 33 943 722,9 тыс. руб., в том числе:»;

«- в 2022 году – 11 727 316,4 тыс. руб.;»;

3) в подпрограмме «Развитие и совершенствование образовательной сети

и осуществление переданных государственных полномочий Ярославской области

в сфере опеки и попечительства»:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела 1

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

4

«Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Всего по подпрограмме – 33 806 428,5 тыс. руб.

Наименование

подпрограммы

Источник

финансирования

2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого

Подпрограмма «Развитие

и совершенствование

образовательной сети

и осуществление

переданных

государственных

полномочий Ярославской

области

в сфере опеки и

попечительства»

Городской

бюджет

2 425 143,7 2 499 364,9 2 438 031,5 7 362 540,1

Областной

бюджет

7 473 847,0 8 282 504,3 7 704 794,6 23 461 145,9

Федеральный

бюджет

1 161 408,0 899 887,2 921 447,3 2 982 742,5

Всего по

подпрограмме

11 060 398,7 11 681 756,4 11 064 273,4 33 806 428,5

»

;

5

- абзацы первый и третий раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет

33 806 428,5 тыс. руб., в том числе:»;

«- в 2022 году – 11 681 756,4 тыс. руб.;»;

4) позиции «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Задача 2»

и «Мероприятие 2.1» таблицы 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов федерального, областного, городского бюджетов на реализацию цели

муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://сity-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов

6

Приложение

к постановлению мэрии

от 02.12.2022 № 1063

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г.

«Муниципальная

программа

«Развитие образования

в городе Ярославле»

на 2021 – 2023 годы

всего 33 943 722,9 11 106 573,1 11 727 316,4 11 109 833,4

городской

бюджет

7 499 834,5 2 471 318,1 2 544 924,9 2 483 591,5

областной

бюджет

23 461 145,9 7 473 847,0 8 282 504,3 7 704 794,6

федеральный

бюджет

2 982 742,5 1 161 408,0 899 887,2 921 447,3

»

«Подпрограмма 2 «Развитие и совершенствование

образовательной сети

и осуществление переданных

государственных полномочий

Ярославской области в сфере

опеки и попечительства»

всего 33 806 428,5 11 060 398,7  11 681 756,4 11 064 273,4

городской

бюджет

7 362 540,1 2 425 143,7 2 499 364,9 2 438 031,5

областной

бюджет

23 461 145,9 7 473 847,0 8 282 504,3 7 704 794,6

федеральный

бюджет

2 982 742,5 1 161 408,0 899 887,2 921 447,3

»

«Задача 2 Организация, содержание сети

подведомственных учреждений

и укрепление материально-

технической базы учреждений

отрасли

всего 30 079 113,4 9 701 171,6 10 340 482,2 10 037 459,6

городской

бюджет

7 037 165,9 2 262 603,3 2 413 612,5  2 360 950,1

областной

бюджет

21 776 557,6 7 038 379,1 7 481 056,2 7 257 122,3

федеральный

бюджет

1 265 389,9 400 189,2 445 813,5 419 387,2

Мероприятие 2.1 Обеспечение деятельности

образовательных организаций,

возмещение затрат частным

всего 29 504 791,5 9 500 104,2 10 096 536,0 9 908 151,3

городской

бюджет

6 573 912,5 2 113 787,1 2 228 483,6 2 231 641,8

7

образовательным организациям областной

бюджет

21 665 489,1 6 986 127,9 7 422 238,9 7 257 122,3

федеральный

бюджет

1 265 389,9 400 189,2 445 813,5 419 387,2

»

__________________________